REQUERIMENTO Nº 027/2017
AUTOR: VEREADOR GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
ASSUNTO: INFORMAÇÕES SOBRE O FUNCIONAMENTO DA CRECHE E OS
SERVIÇOS DO PETI NO DISTRITO MONTE PASCOAL.

O Vereador que subscreve o presente, no uso de suas prerrogativas de
agente fiscalizador dos atos externos do Poder Executivo, considerando que já
emitiu expedientes pelos quais solicitou informações sobre o sobre o
funcionamento da Creche e os serviços do PETI no Distrito de Monte Pascoal; que
até presente data, os esclarecimentos devidos não foram encaminhados ao
requerente, conforme Ofícios n° 005/201 e 022/2017,  REQUER à Mesa que após
ouvido o Plenário, seja notificado o Poder Executivo  seja notificado o órgão
responsável do Poder Executivo  para após ouvido o Plenário, encaminhe a esta
Casa Legislativa as informações solicitadas através dos citados expedientes.

A comunidade local tem cobrado deste Parlamentar esclarecimentos sobre

o objeto do presente REQUERIMENTO, razão pela qual aguardamos a
manifestação dos órgãos responsáveis no prazo de Lei.

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela – Ba, 27 de
setembro de 2017.

GIANCARLOS SANTOS MALACARNE
Vereador